[image: Герб]

Администрация Борисоглебского
городского округа
Воронежской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от          08.08 .2022  №  2256
        г. Борисоглебск

О  минимальном размере
оплаты труда работников
муниципальных учреждений

              В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 мая  2022 года № 973 «"Об особенностях исчисления и установления в 2022   году минимального размера оплаты труда, величины прожиточного минимума, социальной доплаты к пенсии, а также об утверждении коэффициента индексации (дополнительного увеличения) размера фиксированной выплаты к страховой  пенсии, коэффициента дополнительного увеличения стоимости одного             пенсионного коэффициента и коэффициента дополнительной индексации пенсий, предусмотренных абзацами четвертым - шестым пункта 1 статьи 25                    Федерального закона "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации" администрация Борисоглебского городского округа Воронежской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Руководителям муниципальных учреждений, финансируемых из           местного бюджета,  принять меры по доведению минимальной оплаты труда      работников до уровня 15 279 рублей в месяц с 01 июня 2022 года в  пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных ведомственной структурой            расходов бюджета Борисоглебского городского округа Воронежской области на 2022 год.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования и      распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 июня 2022   года.
3.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в  газете «Муниципальный вестник Борисоглебского городского округа                Воронежской области» и размещению на официальном сайте в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на         заместителя главы администрации Борисоглебского городского округа              Воронежской области   Ильину Г.В.

Глава администрации                                                                          А.В.Пищугин
image1.png